
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела

№ 076/01/17-84/2021 о нарушении антимонопольного законодательства

В соответствии со статьей 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона от 26
июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 076/01/17-84/2021 в отношении департамента городского
хозяйства мэрии города Ярославля (далее – Департамент)
(ИНН 7601001097, ОГРН 1027600677994, 150001, Ярославская область, город
Ярославль, Большая Федоровская улица, дом 43) по признакам нарушения,
предусмотренного частью 2 статьи 17 Федерального закона от 26.072006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции», выразившегося в действиях Департамента по включению
в состав лота закупки в виде электронного аукциона
№ 0371300027820000547 (Техническое задание и муниципальный контракт)
технологически и функционально не связанных услуг по осуществлению
диспетчерского контроля за движением городского пассажирского транспорта
общего пользования, осуществляющего регулярные перевозки по регулируемым
тарифам на территории города Ярославля с использованием
автоматизированной навигационной системы управления пассажирским
транспортом общего пользования и услуг по предоставлению водителям и
кондукторскому персоналу санитарно-бытовых услуг (туалет, комната отдыха) на
конечных остановочных пунктах городского пассажирского транспорта общего
пользования в период с 6.00 до 23.00 часов с указанием на то, что услуги должны
предоставляться в благоустроенных (теплоснабжением, водоснабжением,
водоотведением) помещениях

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 076/01/17-84/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя управления Гудкевич Е.В.,

члены Комиссии – начальник отдела контроля органов власти и рекламы Семенюк
А.В., главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти и рекламы
Шарутина С.А., ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы Бубнов А.М., специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы Давыдова А.М., специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы Лысов И.Д.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

Руководитель управления И.Г. Паутов


